平成 24 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 シ ョ ー ワ

代表者名  代表取締役社長 北條 陽一

問合せ先  総務部 総務・法務課長 島 昌良

  （TEL．048-554-1151）

タイ連結子会社の新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社の連結子会社であるショーワ・オートパーツ（タイランド）・カンパニー・リミ

テッド（SHOWA AUTOPARTS (THAILAND) CO., LTD. 以下、SAT）において、二輪車用部品の製造・販売事業を

開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．新規事業の開始理由

  タイにおいて、サミット・ショーワ・マニファクチャリング・カンパニー・リミテッド（SUMMIT SHOWA

MANUFACTURING CO., LTD. ）では、二輪車用および四輪車用ショックアブソーバの製造・販売事業を、

また、SAT では、四輪車用パワーステアリングの製造・販売事業を展開してまいりましたが、今般、SAT

において現有資産およびグループ内の余剰設備を有効活用し、第２の事業軸として二輪車用部品の

製造・販売事業を開始いたします。今後も拡大が期待されるアセアン地域および域内外の顧客への

拡販を目指してまいります。

  なお、SAT における新規事業の開始に伴い既存工場建屋を増築いたします。

２．当該連結子会社が開始する新規事業の概要

１）新 規 事 業 の 内 容 二輪車用ショックアブソーバの製造・販売

２）工 場 建 屋 面 積 等 （増築前） （増築後）

（１）敷 地 面 積 37,600 ㎡ 37,600 ㎡

（２）建 屋 面 積 4,000 ㎡ 7,200 ㎡

３）稼 働 開 始 時 期 平成 25 年 4 月（予定）

４）投 資 額 工場建屋増築として 3 億 1千万円（見込）

３．当該連結子会社の概要

１）名 称 SHOWA AUTOPARTS (THAILAND) CO., LTD.

２）所 在 地 タイ チョンブリ県

３）代表者の役職・氏名 取締役社長 勝亦 哲也

４）事 業 内 容 四輪車用パワーステアリングの製造・販売

５）資 本 金 400 百万タイバーツ

６）設 立 年 月 日 2006 年 6 月

７）大株主及び持株比率 当社                        76.0％

SUMMIT CORPORATION CO., LTD. 24.0％

４．当社への影響

   本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。               以上